ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 ноября 2012 г. N 1175

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ БЕЗОПАСНОСТИ ЛИФТОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Российской Федерации от 2 октября 2009 г. N  782  "Об  утверждении

технического регламента о безопасности лифтов" (Собрание законодательства  Российской  Федерации,
2009, N 41, ст. 4768);

постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  3  марта  2011  г.  N  141   "О   внесении
изменения  в  постановление  Правительства  Российской  Федерации  от   2   октября   2009   г.   N   782"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 10, ст. 1412);

постановление Правительства Российской Федерации от 18 августа 2010 г. N 638  "Об  утверждении
списка   лифтов   и   устройств   безопасности   лифтов,   подлежащих    обязательному    подтверждению
соответствия   при    помещении    под    таможенные    процедуры,    предусматривающие    возможность
отчуждения  или  использования  этой  продукции  в  соответствии   с   ее   назначением   на   территории
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 34, ст. 4490);

распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  15  июня  2010   г.   N   998-р   (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2010, N 25, ст. 3236).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 15 февраля 2013 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ